ngﬁl%ll};ﬁll: FUNDACAO DO ABC

DE MOGI DAS CRUZES DETE 1967

Mogi das Cruzes, 21 de dezembro de 2020.
Oficio Compras n.° 520/2020

A

FUABC - CENTRAL DE CONVENIOS
Sr. Fernando G. Minciotti '
Diretoria Administrativa

Ref. PRESTAGAO DE SERVIGOS: MANUTENGAO EM TURBINA DE AR CONDICIONADO
SALA 3 CENTRO CIRURGICO

Trata-se da solicitacdo para a contratagdo de empresa especializa em manutengéo
corretiva da turbina da maquina de ar condicionado da sala 3 do sefor centro cirlrgico, para
atender a demanda do Hospital Municipal de Mogi das Cruzes, considerando que a turbina da
maquina sofreu desgaste e parou de funcionar por tempo de utilizacdo necessitando de
manutencéo especifica com troca de algumas pecas.

Quando se programa os equipamentos de ar condicionado, para refrigerar mais e para
ventilar mais, a rotagdo da turbina da méaquina de ar condicionado é aumentada, para que que
ocorra a circulagdo de um maior volume de ar, em um determinado tempo, permitindo insuflar o ar
gelado para o ambiente para uma refrigeracéo adequada. '

Importante ainda destacaf, que sem o devido conserto especializado, nédo havera
ventilagdo e refrigeragdo no local, impedindo a utilizagéo da sala para 6 atendimento aos

pacientes. ,
ITEM DESCRIGAO QUANTIDADE
01 | Rolamento 02
02 An_éis borracha 02
03 éalanceamento de rotores . 01
04 | Bocais 02
05 | Mao de obra 01

Neste sentido, diante da essencialidade desse servigo, solicitamos os bons préstimos de
Vossa Senhoria para o devido 'prosseguimento na maior brevidade.

O valor estimado para a presente contratagdo importara um total de R$ 2.17?,82 (Dois mil,
cento e setenta e sete feais e oitenta e dois centavos), tendo como base orgamento anexo.

A despesa deverd onerar o Contrato de Gest&o n.° 58/2019- Fundacgéo do ABC.

Diante do exposto, solicitamos a Vossa Senhoria os devidos encaminhamentos.

Atenciosamente, \@“*‘L\ﬂ\ﬂ/
Heloisa Molinafi Calderon Nascimento

Prates
daf{’ggi Diretora Geral
+das Cruzes Hospital Municipal de Mogi das Cruzes
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CENTR.CONVENIOS AUTORIZACAO PARM PAGAMENTO DE CCMPROMISSQS
TED = Qutre Titular

AQ CEF MOGI HOSPITAL - MUNICIPAL
AGENCIA : 0344 - c/C 000710784
MOGI DAS CRUZES

EMISSAO : 18/05/2021
RELACAD : 080286

D!G!TL": sj*

PRE NUMEROC PCBENEFICIARIO NAT BCO AGENC NUMERC CONTA CKPJ/CPF QT VENC VALOR A PAGAR
QoM 13049 5&P BRASIL VENTILACAQ LTDA SERV CONSERVACAQ E REPARC 001 3413 5364-3 926595070004-12 18/05/2021 2.314, 30
TOTAL GERAL .,.,.

2.314,30

DOIS MIL, TREZEE{-TOS E QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS

AUTORIZAMOS V.5AS. A EMITIREM ORDEM DE PAGAMENTO, OU DOC PARA 0S5 BANCOS/CONTAS ACIMA,.
DOS TITULOS RESPECTIVOS DEBITANDO EM NQSSA C/CORRENTE WM 000710784
NO DIA 18/05/2021 PELO VALOR ACIMA TOTALIZADO.

FUABC = CENTR,CONVENIQS- HOSPITAL DE MQGI DAS CRUZES - 58/19
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Eoge: L4617 .

Pancm.n DE Aumm?.»\!:io DELSO
: 1352!049294..692 05!05!"021 15:44:37

: - .| éwexeeF - ;
: e 6sunwmn4-12

e

2 L
S IMOGI DAS CRUZES - -

INSCRICAO ESTADUAL
. N .

FAFURA = 0.y -

P PR

VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO,
0,00
ot.ms nrsrm .\crssdnus VALOR BO P
L L . . 0.00 "

T T 7
-4 L ..

i Puc.\novs:icum :

WUMI:.chn

DADOS DO PRODUTO/SERVICD

€ap. kROD
- |ms0017sE

DESCRICA0 DO FRODJSER.
, | Ventitador RLD-Q 355 AR

|RicLam-T15-00
412930/FC; 175833-R0

NCM/SH ST
24145590 040
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V.UNTTARIO
2.314,3000

Y.YOTAL

231430

Prefeitura d

Mogi das Cr.t'z‘éc_
Contrato de Gestao N° 0582018

CALCULL DD ISSON N )

", [INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS ‘| eAsE BE CALCULO DO 15O VALOK DO ISSQN '
;" : : * U
DADOS ADICIONAIS i "
" | NPORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADOC A0 FISCO "

Protocole: 135210492942692 .
REPRESENTANTE: £6 - CESAR SILVAMine \line VENDA DEST. NAOG CONTRIB. ICMS-EMENDA
CONSETUCIONAL No 87/15: CQNVENIO §3415. Viine © Mzl de Instalacag Operacuo

s |Manitcncao, Temo de Responsabiligade chmcai Termos de Garautia ¢ Qualidade,

st disponiveis pm-a duwnload!muallzzcau na interned:

} www.solerpalawcom.be, \line - OC : 412033 PC: 175833-R00  PL: 33996

|~ PAULA MAGALHAES TELEFONE: 1] 2666-5400 RAMAL 447 - EMALL :
pauiabittencourg@fuabe.org.br - MATERIAL UTILIZADO PARA USQ E CONSMO .
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Paula Magalhées SiIva,Bii_itencourt
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De: =, = . * . Heloisa Molinari <heloisa.melinari@hmmc.org.br>

Enviadoem:' « . . seginda-feira, 3 de maio de2021 12:20
Para: ‘ : Paula Magalh&es Silva Bittencourt

Cee - "Nadiege Mendonca; tamires.almoxarifado@hmmc.org.br; Admlmstratlvo ‘
o ' : Administrativo; Administrativo
Assunto: . . RES: Confi rma(;ao de Pedldo de Compra MCH0376/20 Pedldo n° 41293 '

 Paula;, bom dia!
- - Desculpe tinha certo que ja tinhamos respondido.

' Podemos seguir por favor. |

Obrigada, ;

wrwi fuzbic.org.br

. De: Paula Magalhies Silva Bittencourt [mailto:paula.bittencourt@fuabc.org.br]
Enviada em: segunda-feira, 3 de maio de 2021 11:35
Para: Heloisa Molinari

_ Cc:'Nadiege Mendonca; tamires. almoxarlfado@hmmc org.br; Administrativo; Administrativo; Administrativo e
Assunto: RES: Confirmagio dé Pedido de Compra MCH0376/20 - Pedido n2 412933 SRR R

" Prezadas,
Por favor retornar referente e-mail abaixo.

Processo se encontra parado.
' Confers com
original

Obrigada,

Prefeitura de Mogi das Cruzes',
Contrato de Gestao N° 058/; 91¢
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De: Paula Magalhdes Silva Bittencourt

Enviada em: terga-feira, 20 de abril de 2021 11:15
Para: 'Heloisa Molinari’ <heloisa.molinari@hmmec.org.br>

Cc: Nadiege Mendonca <nadiege.mendonca@fuabc.org.br>; 'tamires.almoxarifado@hmmec.org.br
<tamires.almoxarifado@hmmc,org.br>; Administrativo <adm.dg@fuabc:org.br>; Administrativo

<adm.dg@fuabec.org.br>
Assunto: RES: Confirmacdo de Pedido de Compra MCHO0376/20 - Pedido n2 412933

Bom dia,

R

Aguardo retorno do e-mail abaixo para prosseguir com o pedido.

Obrigada,

B Poua Hagaies smmmmm

Conpradora .
: C’enirai de; :
vmdémwem; @} convénios NHQA,_ %
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De: Paula Magalhées Silva Bittencourt

Enviada em: quinta-feira, 15 de abril de 2021 11:03

Para: Heloisa Molinari <heloisa.molinari@hmmc.org.br>

Cc: Nadiege Mendonca <nadiege.mendonca @fuabc.org.br>; tamires.almaxarifado@hmmc.org.br; Administrativo

<adm.dg@fuabc.org.br> )
Assunto: ENC: Confirmagio de Pedido de Compra MCH0376/20 - Pedido n2 412933

Prezadas bom dia!

No momento de passar o pedido ao fornecedor, referente ao oficio 520/2020, 0 mesmo nos retornou, conforme e-
mails abaixo, informando que como constam restrigdes no nosso CNPJ o pagamento deveria ser total a vista, e ndo
30% de entrada e o restante na entrega total do servige, como estava na proposta.

Desta forma solicito a autorizaciio para pagamento 3 vista, no valor de RS 2314,30.

Aguardo
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Obrigada,
Confers com
Originsl
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De: Paula Magalhaes Silva Bittencourt

Enviada em: terga-feira, 13 de abril de 2021 17:05

Para: 'Cesar Aparecido da Silva' <casilva@solerpalau.com>

Cc: Claudia Alabarce <calabarce@solerpalau.com>; Administrativo < _deg@_@Q_rgL> Administrativo
2
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Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel - TED
Transagao realizada via convénio de Pagamenios

Nome do Remetente:
CNPJ do Remetente:
Tipo de Pessoa;
Conta de Origem:
Tipo de Conta:

FUNDACAO DO ABC
57.571.275/0001-00

Juridica

00344-1 / 000600071078-4
003 - Conta Pessoa Juridica

Convénio:
Tipo de Compromisso:
NSA:

337729
0001 PAGAMENTO DE FORNECEDORES
001069 '

Banco Destino:
AgénciafConta Destino:
Tipo de Conta:

Tipo de Pessoa:

Nome do Destinatario;
CPF/CNPJ do Destinatério:
Valor:

Data da Qperagao:

001 - Banco do Brasil S.A.

03415 / 000000005364-3

01 - Crédito em Conta Corrente
Juridica

S&P BRASIL VENTILACAD LTDA
92,659.507/0004-12

RS 2.314,30

18/05/2021

Autenticagio Bancéria:

AJ33EBE3495772AF1A9449000

Operagdo realizada comn sucesso conforme as informagdes enviadas pelo cliente via arquivo:

Numero 001069 de 18/05/2021
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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